
  

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 
Piazza Gramsci,1 -  27030 Mezzana Bigli (PV) 

tel 0384 88016  
e.mail info@comune.mezzanabigli.pv.it – mezzanabigli@pec.it 

sito internet: http://comune.mezzanabigli.pv.it 
codice fiscale 82001810181 P.IVA 01007030180 

  

 

COPIA 

 

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  

email:info@comune.mezzanabigli.pv.it 

 

DECRETO SINDACALE N.6 DEL 24.10.2023 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER BENEMERENZA CIVICA “GIUANIN 

D’OR”. 

 

L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di ottobre, il Sindaco Sig. GHIROLDI 

VITTORE 

IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 07/11/2019 con la quale è stato 

approvato il nuovo regolamento per le Benemerenze Civiche “ Giuanin d’Or; 

 

Considerato che l’art. 5 del citato Regolamento prevede l’istituzione di una specifica commissione 

che ha il compito di valutare le proposte di concessione e l’art.6 prevede che la durata della 

commissione sia pari a tre anni.  

 

Visto che detta commissione è composta dal Sindaco e da cinque componenti scelti dal Sindaco nel 

modo seguente: due membri della maggioranza ed uno della minoranza, gli altri due membri sono 

scelti tra persone emerite operanti all’interno della Comunità Locale; 

 

Preso atto che, interpellato all’uopo il Capogruppo della compagine di minoranza presente in 

Consiglio comunale, è stato comunicato il seguenti nominative: 

 

 Sig. Riccardo Miracca, consigliere del gruppo consiliare “ Miglioriamo il bene comune”; 

 

Ritenuto,  pertanto, di procedere alla nomina dei componenti della commissione per la 

Benemerenza civica;  

 

DECRETA 

 

Di nominare quali componenti della Commissione per le Benemerenza Civica “Giuanin d’Or” i 

Signori: 

 GHIROLDI VITTORE: Sindaco; 

 PASQUALI CLAUDIO: Componente maggioranza; 

 GANDINI STEFANIA: Componente maggioranza; 

 MIRACCA RICCARDO: Componente minoranza; 

 ZANINI MICHELA: persona emerita operante all’interno della Comunità Locale, membro 

dell’associazione “Pro Loco Mezzanese”; 

 NOVELLO ELISA persona emerita operante all’interno della Comunità Locale, membro 

dell’associazione “A.S.D. Balossa-Savasini”; 

 

 Di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento: 



 

 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI 

 

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  

  email:info@comune.mezzanabigli.pv.it 

-ai membri eletti; 

-al Segretario comunale; 

-all’Ufficio Segreteria per la dovuta pubblicazione 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

IL SINDACO 

F.to Vittore GHIROLDI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente provvedimento è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line di 

questo Comune il giorno 26.10.2023 Reg. N°212 e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Mezzana Bigli, lì 26.10.2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to Rapetti Lucrezia 


